
1 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB 

 

Delibera n. 28 Verbale n. 3 Data riunione 28/09/2022 
Ordine del giorno: Delibera orario definitivo con particolare riferimento alle ore di Educazione Fisica 

per le classi quinte del Circolo. 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI regolarmente convocato con nota prot. n. 4487-II-3 del 23/09/2022 e nota 

prot. n. 4550-II-3 del 28/09/2022 

 

Visto il D.P.R. 275/1999 – Regolamento dell’autonomia scolastica artt. 4-5-6; 

Vista la proposta del Dipartimento di educazione Fisica 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità la seguente organizzazione oraria per le classi quinte della scuola Primaria a seguito 

dell’introduzione delle ore di Educazione Fisica in orario aggiuntivo da svolgersi con un docente 

specializzato. 

Gli alunni delle classi quinte svolgeranno le due ore di Educazione Fisica in orario pomeridiano, dalle ore 

15.00 alle ore 17.00 presso la palestra del plesso L. Settembrini e/o del plesso Marco Polo nei seguenti giorni: 

• Lunedì – classi quinte del plesso L. Settembrini 

• Mercoledì – classi quinte del plesso Pareti – Pucciano “Iqbal Masih” 

• Venerdì – classi quinte del plesso di Portaromana – Suor Maria Consiglio Addatis. 

Per quanto concerne le ore di Educazione Fisica assegnate al docente curricolare, esse saranno impiegate 

per potenziare sempre le attività di Educazione Fisica in contemporaneità con il docente specializzato per 

n. 1 ora e per potenziare la disciplina curricolare di Arte e Immagine per n. 1 ora, avvalendosi anche di un 

esperto.  

Tale organizzazione entrerà in vigore a partire da lunedì 10 ottobre 2022.  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

DOCENTE TROTTA RITA D.S. ANTONIO PIZZARELLI 

 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del D.s.g.a. certifica che copia della 

presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

                                                                                                                            

 

                                                     

                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 
 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettiva mente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


		2022-09-29T11:32:43+0200
	ANTONIO PIZZARELLI




